2024 年 11 月
各位

                                 京都信用金庫

外国為替取扱通貨の見直しおよび為替手数料の改定について

    いつも京都信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。
    当金庫の外国為替取扱通貨および為替手数料につきまして下記の通り一部改定いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

 １．改定日
    ２０２５年４月１日（火）実行分より
    ※仕向送金（窓口扱い）については、受付日と実行日が異なるため、2025 年 3 月 31 日（月）

受付分より改定後の外国為替取扱通貨および為替手数料を適用いたします。

   ２．外国為替取扱通貨の廃止について
    下記通貨の取扱いを廃止いたします。

ノルウェークローネ、スウェーデンクローネ、デンマーククローネ、台湾ドル、
インドネシアルピア、マレーシアリンギット、UAEディルハム

  ３．改定後の外国為替取扱通貨および為替手数料について

通貨 略号 為替手数料（TT 幅） （単位：円）
現行 改定後 増減

米ドル USD   1.00  1.00  0.00
ユーロ EUR  1.40  1.50  0.10
イギリスポンド GBP        3.80  4.00  0.20
スイスフラン CHF        0.85  0.90  0.05
カナダドル CAD        1.50  1.60  0.10
オーストラリアドル AUD        1.80  2.00  0.20
ニュージーランドドル NZD        1.80  2.00  0.20
香港ドル HKD        0.40  0.43  0.03
シンガポールドル SGD        0.80  0.83  0.03
タイバーツ THB        0.07  0.08  0.01
韓国ウォン（注） KRW       0.20  0.20  0.00
中国人民元 CNY        0.30  0.30  0.00

  （注）韓国ウォンは 100 通貨単位あたりの相場です。
 ※為替手数料とは仲値相場（TTM）より電信売相場（TTS）、電信買相場（TTB）を

算出するための為替幅（TT幅）のことです。
      例えば米ドル TTM150円で TT幅 1円の場合、TTS151 円、TTB149 円となります。

以上